
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

П Р И К А З   

  

от 02.05.2023 г.                   г. Карачаевск                                             №123 

 
О назначении муниципального координатора, ответственного за работу  

психолого-педагогической службы в Карачаевском муниципальном районе  

 

 В целях повышения эффективности и качества работы психолого-

педагогической службы в образовательных учреждениях Карачаевского 

муниципального района, а именно содействия формированию индивидуальности 

подрастающего поколения, развития способностей и склонностей детей, изучения 

их психического развития, определения причин нарушения становления личности 

и интеллектуального развития, профилактики деструктивного поведения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за работу  

психолого-педагогической службы в Карачаевском муниципальном районе (далее – 

Координатор) педагога-психолога муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа аула 

Хумара имени Курмана Бахситовича  Дугужева» Гукемухову Таю Мухаджировну. 

2. Координатору утвердить: 

2.1. План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по повышению 

эффективности и качества работы психолого-педагогической службы в 

образовательных учреждениях района; 

2.2. Медиаплан по информационному сопровождению работы психолого-

педагогической службы в образовательных учреждениях района; 

2.3. Индикативные показатели результативности повышения эффективности и 

качества работы психолого-педагогической службы в образовательных 

учреждениях района; 

2.4. Утвердить состав рабочей группы по повышению эффективности и 

качества работы психолого-педагогической службы в образовательных 

учреждениях района. 

3.  Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа аула Хумара имени Курмана Бахситовича  

Дугужева»  (Дугужеву Х-М.Х.) при распределении стимулирующей части оплаты 

труда предусмотреть выплату Гукемуховой Тае Мухаджировне за дополнительную 

нагрузку. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

   

 
 

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 



2 

 

 

 


